
Čavisov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.829480N, 18.080689E

Nadmořská výška: 339 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 404 ha

Počet obyvatel: 521 PSČ: 747 64

Adresa URL: www.cavisov.cz

O obci
Obec Čavisov leží přibližně 21 km západně od města Ostrava.

Historie obce
První zmínka o obci je z roku 1377. Obec tehdy patřila Jindřichovi z Bítova a bratřím, kteří měli
dvory v Hrabyni, v Dobroslavicích, Smolkově a Velké Polomi. Roku 1431 postoupili Čavisov velkostatku v
Lubojatech.

Ubytování a restaurace
V obci Čavisov již není prodejna potravin, dojíždí sem "prodejna na kolech" – 3x týdně pečivo a 1x týdně
řezník.

Okolí a příroda
V blízkosti obce se nachází několik vrcholů jako například Dubské (396 m.n.m.) a Mezník (381 m.n.m.).

Současnost obce
Obec Čavisov je součásti okresu Ostrava-město a mikroregionu Matice  Slezské. Obec je součástí
rekreačního prostoru údolí Porubky a  turistickou křižovatkou lázní Klimkovice, vzdálených 2 km.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka Radegast - Slezsko.

Památky a zajímavosti
Na území obce Čavisov se nenachází žádná nemovitá kulturní památka, je zde však několik památek
místního významu. Památník osvobození obce Rudou armádou, památník 25. výročí osvobození, ...

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9132/cavisov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 17:57:38


